Attentata
adversus
S. Maro-
nis cul-
tum et
imagines,
exortaq.
inde dis-
sidia re-
censentur

queretur, ipsum non invenerat, et aliquibus de causis permisum sibi non fuerat, ut ulterius ad eum assequendum progredere-
ANNO 1753.

§. 2. Non solùm admiratione nos affecit, sed maximè commovit, quod temerè, atque inconsultè factum est a Ven. Fratre Patriarcha Cyrillo, qui ut eruditionem fortasse ostentaret, sua agendi ratione, non dicam restaurare, sed auctoritate sua controversiam jam extinctam definire tentavit: quasi verò ejusdem conditio, vel meritum nobis, aut Congregationi minimè innotescant, et quod deterius est, Sancti nomine, et cultu eum, quoad potuit, privare, qui a pluribus jam sæculis cum Apostolicæ Sedis approbatione hujusmodi honore decoratur.

§. 3. Ut tibi compertum est, Sanctus Maro vixit sub finem sæculi quarti, et initium quinti. Theodoretus, qui auctor coævus dici potest, cum circa dimidium sæculi quinti floruerit, vitam illius scripsit, in qua heroicæ Sancti Maronis virtutes, et insigniter gesta enarrantur. Theodoretus Cyri Episcopus extitit, librum composuit *de vitis Patrum*, inscriptum *Philothheus*, sive *religiosa Historia*; cujus duæ sunt latinæ versiones; quarum una habetur in *vitis Patrum*, auctore Rosveido, altera Gentiani Herveti in *tom. 3. Operum ejusdem Theodoreti*, editionis Sirmondi. Porrò sex distinctis locis Theodoretus collaudat sanctitatem Sancti Maronis, quemadmodum videre est in editione Rosveidi *de Vitis Patrum cap. 16. pag. 827. et 828. et cap. 21. pag. 832. et cap. 22. pag. 838. et cap. 24. pag. 840. et cap. 30. pag. 850.* Legitur quoque inter epistolas Sancti Joannis Chrysostomi trigesima sexta inscripta ipsi Abbati Maroni, in qua ipsius virtutes laudibus prosequitur, ejusque orationibus sese commendat. Porrò ut os occludatur quibusdam non admodum sanæ cognitionis, qui conati sunt auctoritatem adimere vitis a Theodoreto conscriptis, quorum numero adnecti possunt Andreas Rivetus in suo *lib. Criticus Sacer lib. 4. cap. 21.* Robertus Cocus in

Factum
improbat
Pontifex.

Theodoro-
 reti, et
 Chryso-
 stomi Te-
 stimonia
 de Maro-
 nis san-
 ctitate.

Fides et
 auctoritas

PONT. sua *Censura quorundam Scriptorum veterum*
 A. XIV. pag. 390. Fridericus Spanhemius : *In Historia*
 Patrum vi *Christiana sæculi quinti* §. 10. col. 1030. Non
 tis a Theo defuerunt viri sublimis doctrinæ, atque accu-
 doreto ratae critices, qui ad ipsius historiæ integritatem
 scriptis sarram tectam tuendam, operam suam men-
 vindicata. temque contulerint, in quorum numero recen-
 sendi sunt Labæus in *Dissertatione de Theodoret*
 o in Opere Bellarmini *de Scriptoribus Ecclesiasticis* editionis Venetæ anno 1728. pag. 155 ;
 Garnerius in *Dissert. 2. de Libris Theodoreti*
 tom. 5. Operum ipsiusmet Theodoreti editionis
 Parisiensis anno 1684. pag. 199.; Tillemontius
 in *Vita Theodoreti art. 48. tom. 15. pag. 329.*;
 Natalis Alexander in *historia Ecclesiastica sæculi*
V. cap. 4. art. 28. §. 1. n. 1., atque novissimus
 eruditus Ceillier in *historia Universali Auctorum*
Sacrorum, et Ecclesiasticorum tom. 14. cap. 14.
art. 2. §. 6. num. 2. in fine pag. 94.